
ht
tp

s:
//r

un
.g

ob
.e

s/
hs

bl
F8

yL
cR

IN
FO

R
M

E
 D

E
 F

IR
M

A
, n

o 
su

st
itu

ye
 a

l d
oc

um
en

to
 o

ri
gi

na
l |

 C
.S

.V
. :

 G
E

N
-1

49
3-

32
56

-2
33

9-
61

36
-1

61
7-

68
18

-f
1d

4-
d0

58
 | 

Pu
ed

e 
ve

ri
fi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

:

CSV : GEN-1493-3256-2339-6136-1617-6818-f1d4-d058

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://run.gob.es/hsblF8yLcR

FIRMANTE(1) : JOSE MIGUEL BORREGO SEVILLANO | FECHA : 14/03/2025 12:04 | Sin acción específica

 

 

 

 

 

 

www.mjusticia.gob.es 

recursos.humanos@mjusticia.es 

C/ SAN BERNARDO, 45 

28071 MADRID 

 

Subdirección General de Recursos 
Humanos 

SUBSECRETARÍA  

DIRECCIÓN GENERAL DE 

SERVICIOS 

Tribunal Calificador-Personal Laboral 

Resolución de 14 de marzo de 2025, de la 

Subsecretaría de la Presidencia, Justicia y 

Relaciones con las Cortes 

 

ACUERDO DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO SELECTIVO PARA LA COBERTURA DE UNA PLAZA DE PERSONAL LABORAL 

TEMPORAL EN LA MODALIDAD DE CONTRATO DE RELEVO DEL GRUPO PROFESIONAL E2-CONDUCCIÓN DE VEHICULOS DE 

TRANSPORTE POR CARRETERA, SUJETO AL IV CONVENIO COLECTIVO ÚNICO PARA EL PERSONAL LABORAL DE LA 

ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL ESTADO, EN EL MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA, JUSTICIA Y RELACIONES CON LAS CORTES, 

ENCOMENDANDO LA PRESELECCIÓN A LOS SERVICIOS PUBLICOS DE EMPLEO.  

 

En Madrid, a 14 de marzo de 2025, y tras haberse reunido el Tribunal Calificador del proceso selectivo, con fecha 13 de 

marzo de 2025, se ha adoptado el siguiente Acuerdo:   

PRIMERO. – Publicar la relación de aspirantes con la valoración provisional de méritos con indicación de la valoración 

obtenida en cada uno de los méritos y la puntuación total como Anexo I. Como Anexo II, la relación de personas candidatas 

seleccionadas por orden de puntuación, así como el anexo III con la relación de aspirantes excluidos.  

SEGUNDO. – Se informa a las personas aspirantes que la valoración de los méritos se ha hecho siguiendo estrictamente 

los criterios publicados en el Anexo I de la convocatoria, con las siguientes consideraciones: 

 

- Méritos profesionales: 80 puntos  

 

1. Experiencia profesional en puestos de trabajo del mismo grupo profesional y especialidad o categoría 

profesional equivalente con funciones y tareas iguales a las asignadas a la plaza a la que se opta.  

Puntuación máxima: 80 puntos.  

Forma de puntuación: 6´666 puntos por cada mes completo de experiencia.  

Forma de acreditación: certificado expedido por la correspondiente unidad de personal, en el caso de 

experiencia adquirida en la Administración, y fotocopia del contrato o contratos de trabajo y certificación 

de vida laboral expedida por la Tesorería General de la Seguridad Social en los demás casos. Cuando la 

experiencia profesional se derive de la realización de un trabajo por cuenta propia, la copia del contrato o 

de los contratos de trabajo exigidos en los demás casos se sustituirá por copia del contrato o contratos de 

servicios que hubieran dado lugar a la experiencia alegada.   
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2. Experiencia profesional en puestos de trabajo de grupo profesional o categoría profesional igual o 

superior y con funciones y tareas similares a las asignadas a la plaza a la que se opta:  

Puntuación máxima: 24 puntos.  

Forma de puntuación: 2´222 puntos por cada mes completo de experiencia.  

Forma de acreditación: igual que la anterior.  

3. Experiencia profesional en puestos de trabajo de grupo profesional o categoría profesional inferior y 

con funciones y tareas similares a las asignadas a la plaza a la que se opta:  

Puntuación máxima: 16 puntos.  

Forma de puntuación: 1´111 puntos por cada mes completo de experiencia.  

Forma de acreditación: igual que la anterior.  

En todo caso, la experiencia se valorará con independencia del ámbito de adquisición.  

 

- Méritos formativos: 20 puntos  

1. Poseer una titulación académica oficial o cualificación profesional del Catálogo Nacional de 

Cualificaciones Profesional distinta a la(s) exigida(s) para participar en el presente proceso selectivo, 

relacionada con las funciones propias del puesto a ocupar, o haber superado el proceso selectivo de acceso 

como personal laboral fijo a algún puesto de similar categoría profesional y contenido funcional que los 

correspondientes a la plaza a la que se opta, siempre y cuando dicho proceso se hubiera celebrado en los 

cinco años inmediatamente anteriores a la publicación de esta convocatoria:  

Puntuación máxima: 10 puntos.  

 

Forma de puntuación: 10 por un proceso selectivo superado y 5 puntos por cada titulación o especialidad.  

 

Forma de acreditación: copia auténtica de los títulos o certificación de haber realizado todos los estudios 

necesarios para su obtención, o de haber superado el correspondiente proceso selectivo.  

 

 

 

2. Cursos, seminarios o congresos (siempre que tengan una duración mínima de 15 horas) relacionados 

con las funciones de la plaza a la que se opta:  

 

Puntuación máxima: 10 puntos.  
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Forma de puntuación: 2 puntos por cada curso, seminario o congreso.  

 

Forma de acreditación: copia auténtica de los títulos o certificados.  

  

 

 

TERCERO. – Las personas aspirantes dispondrán de un plazo de 5 días hábiles, contados a partir del día siguiente de la 

publicación de esta Resolución para efectuar las alegaciones pertinentes.    

Estas se enviarán necesariamente a la siguiente dirección de correo electrónico plaboral.rrhh@mjusticia.es o por 

cualquiera de los medios establecidos por la Ley 39/2015, de 1 de octubre del 2015, del Procedimiento Administrativo 

Común de las Administraciones Publicas.  

CUARTO. – En caso de desistimiento de la persona seleccionada, se seguirá el orden de prelación establecido en el Anexo 

II sin la necesidad de nueva convocatoria del órgano de selección.  

  

 

 

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL CALIFICADOR  

José Miguel Borrego Sevillano  
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ANEXO I. LISTADO PROVISIONAL DE MÉRITOS 

 

GRUPO PROFESIONAL E2-CONDUCCIÓN DE VEHICULOS DE TRANSPORTE POR CARRETERA, IV CONVENIO COLECTIVO 

ÚNICO PARA EL PERSONAL LABORAL DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL ESTADO. 

 

N.º PERSONAS CANDIDATAS  
MÉRITOS 

PROFESIONALES 
MÉRITOS 

ACADÉMICOS 
TOTAL 

1 CAMARGO DONAIRE, JUAN ANTONIO  0 0 0 

2 CUCHILLERO GÓMEZ, LAURA  0 0 0 

3 DEL RÍO POLO, JUAN CARLOS 0 0 0 

4 DÍAZ MALAGÓN, OSCAR  0 0 0 

5 DÍAZ RAMÍREZ, MARYURY  0 0 0 

6 DÍAZ ROMERO, FLORENTINO  0 0 0 

7 DONAIRE CALADO, ALBERTO  0 0 0 

8 FERNÁNDEZ ASENSIO, NOELIA  0 0 0 

9 FERNÁNDEZ CAMPOS, JUAN  0 0 0 

10 FERNÁNDEZ POLO, RUBÉN  0 0 0 

11 FERRAZ GONZÁLEZ, JONATAN  0 0 0 

12 GAMERO CABRERA, JESÚS  24 0 24 

13 GARAU VELILLA, JUAN  0 0 0 

14 GARCÍA BAEZA, JOSE LUIS 39,99 2 41,99 

15 GARCÍA GARCÍA, VERÓNICA 0 0 0 

16 GARCÍA PONCE, MARÍA DEL PRADO  0 0 0 

17 GARCíA SERRANO, JOSE ANTONIO  0 0 0 

18 GÓMEZ NIETO, VÍCTOR MANUEL  0 0 0 

19 GÓMEZ VALVERDE, VICTOR  0 0 0 

20 HEREDIA DELGADO, JUAN 0 0 0 

21 JIMÉNEZ FERNÁNDEZ, RICARDO  0 0 0 

22 JUÁREZ RIVERO, DAVID  0 0 0 

23 LÓPEZ MORENO, RUBÉN  0 0 0 

24 LÓPEZ ROLDAN, JOSE ANGEL  0 0 0 

25 MANZANO LEÓN, SERGIO  0 0 0 

26 MARTÍN ACEVEDO, ANA MARÍA  0 0 0 
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N.º PERSONAS CANDIDATAS  
MÉRITOS 

PROFESIONALES 
MÉRITOS 

ACADÉMICOS 
TOTAL 

27 MARTÍN GARCÍA, FRANCISCO JAVIER 0 0 0 

28 MARTÍN GARCÍA, MARÍA DEL CARMEN  0 0 0 

29 MARTÍN POZUELO MORENO, ÁNGEL   80 2 82 

30 MARTÍN SÁNCHEZ, JOSE ANTONIO  0 0 0 

31 MEGÍA SÁNCHEZ-BALLESTEROS, ANDRÉS  0 0 0 

32 MORAGA CORRAL, ROSARIO  0 0 0 

33 MORALEDA GALLEGO, JESUS ANGEL  0 0 0 

34 MORALES MORALES, JOSE  0 0 0 

35 MORENO SERRANO, MARÍA LOURDES  0 0 0 

36 MOUMOU, SOULAYMANE  0 2 2 

37 MUÑOZ DÍAZ, ANGEL  0 0 0 

38 NOVAS GONZÁLEZ, NENE  0 0 0 

39 ORTEGA FERNÁNDEZ, PURIFICACIÓN  0 0 0 

40 QUINTERO, GERARDO ENRIQUE  0 0 0 

41 RIVERO HERRERA, JUAN CARLOS  0 2 2 

42 RODRÍGUEZ ORTIZ, NOEMÍ  0 0 0 

43 ROJAS, FRANCISCO JAVIER 0 0 0 

44 RUEDA CASTRO, F° JAVIER  0 0 0 

45 RUIZ GÓMEZ, JULIO  11,11 0 11,11 

46 SALDARRIEGA HURTADO, JORGE ANDRE  0 0 0 

47 SÁNCHEZ GONZÁLEZ, JESUS  0 0 0 

48 SÁNCHEZ LÓPEZ-MANZANARES, CARLOS ENRIQUE  0 2 2 

49 SÁNCHEZ SÁNCHEZ, REBECA 3,33 7 10,33 

50 SÁNCHEZ SÁNCHEZ, TEÓFILO  0 0 0 

51 SÁNCHEZ-ESCRIBANO ROMERO, RICARDO  0 0 0 

52 SIMÓN HERVÁS, JOSE LUIS  0 0 0 

53 SOLÍS RANERO, NIURKA  0 0 0 

54 SUSÍN CORTES, JOSE ANTONIO  0 0 0 

55 TENEV DZHENEV, DIMITAR  0 2 2 

56 USERO RUIZ, GEMA  0 0 0 

57 VELÁZQUEZ VELÁZQUEZ, CLARA  0 0 0 
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ANEXO II. PERSONAS CANDIDATAS SELECCIONADAS POR ORDEN DE PUNTUACIÓN 

 
 

 

N.º  DNI Apellidos y nombre  TOTAL 

1 ****8281T MARTÍN POZUELO MORENO, ÁNGEL   82 

2 ****2039S GARCÍA BAEZA, JOSE LUIS 41,99 

3 ****3885F GAMERO CABRERA, JESÚS  24 

4 ****4993G SALDARRIEGA HURTADO, JORGE ANDRE  11,11 

5 ****9442Z SÁNCHEZ SÁNCHEZ, TEÓFILO  10,33 

6 ****5914T MUÑOZ DÍAZ, ANGEL  2 

7 ****8691Z RODRÍGUEZ ORTIZ, NOEMÍ  2 

8 ****1086G SÁNCHEZ SÁNCHEZ, REBECA 2 

9 ****1677H TENEV DZHENEV, DIMITAR  2 

 

 

 

 

 

 

Tal como se recoge en el Anexo I de la descripción del proceso selectivo, en caso de empate el orden de prelación se establecerá 

atendiendo a los siguientes criterios: 

 

1.Número de días de experiencia profesional en puestos de trabajo del mismo grupo profesional y especialidad o categoría 

profesional equivalente con funciones y tareas iguales a las asignadas a la plaza a la que se opta.  

 

2. Número de días de experiencia profesional en puestos de trabajo de grupo profesional o categoría profesional igual o 

superior y con funciones y tareas similares a las asignadas a la plaza a la que se opta.  

3. Número de días de experiencia profesional en puestos de trabajo de grupo profesional o categoría profesional inferior y con 

funciones y tareas similares a las asignadas a la plaza a la que se opta.  

4. Titulaciones o, en su caso especialidades, distintas a la exigida, relacionadas con las funciones de la plaza.  

 

5. Cursos, seminarios o congresos.  

 

6. De persistir el empate se establecerá para dirimirlo, la letra resultante de la Resolución de 25 de julio de 2024, de la Secretaría 

de Estado de Función Pública (BOE de 31 de julio de 2024) que para es la letra <<V>> 
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ANEXO III. PERSONAS EXCLUIDAS  

 
 

 

N.º  DNI Apellidos y nombre  Causa TOTAL 

1 ****9794X CAMARGO DONAIRE, JUAN ANTONIO  1 0 

2 ****2236F CUCHILLERO GÓMEZ, LAURA  3 0 

3 ****1400Z DEL RÍO POLO, JUAN CARLOS 3 0 

4 ****5964S DÍAZ MALAGÓN, OSCAR  1 0 

5 ****5086M DÍAZ RAMÍREZ, MARYURY  3 0 

6 ****7344D DÍAZ ROMERO, FLORENTINO  1 0 

7 ****2272S DONAIRE CALADO, ALBERTO  1 0 

8 ****7851S FERNÁNDEZ ASENSIO, NOELIA  1 0 

9 ****7972A FERNÁNDEZ CAMPOS, JUAN  3 0 

10 ****7060Y FERNÁNDEZ POLO, RUBÉN  2 0 

11 ****9757C FERRAZ GONZÁLEZ, JONATAN  1 0 

12 ****8580P GARAU VELILLA, JUAN  1 0 

13 ****6237M GARCÍA GARCÍA, VERÓNICA 1 0 

14 ****6907H GARCÍA PONCE, MARÍA DEL PRADO  1 0 

15 ****3599T GARCíA SERRANO, JOSE ANTONIO  1 0 

16 ****7226R GÓMEZ NIETO, VÍCTOR MANUEL  1 0 

17 ****8411J GÓMEZ VALVERDE, VICTOR  1 0 

18 ****3695Z HEREDIA DELGADO, JUAN 1 0 

19 ****8724R JIMÉNEZ FERNÁNDEZ, RICARDO  3 0 

20 ****1653T JUÁREZ RIVERO, DAVID  1 0 

21 ****1273C LÓPEZ MORENO, RUBÉN  1 0 

22 ****6604J LÓPEZ ROLDAN, JOSE ANGEL  1 0 

23 ****3721C MANZANO LEÓN, SERGIO  1 0 

24 ****8167E MARTÍN ACEVEDO, ANA MARÍA  1 0 

25 ****8813K MARTÍN GARCÍA, FRANCISCO JAVIER 3 0 

26 ****3831N MARTÍN GARCÍA, MARÍA DEL CARMEN  1 0 

27 ****1635G MARTÍN SÁNCHEZ, JOSE ANTONIO  3 0 

28 ****2781V MEGÍA SÁNCHEZ-BALLESTEROS, ANDRÉS  2 0 
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CSV : GEN-1493-3256-2339-6136-1617-6818-f1d4-d058

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://run.gob.es/hsblF8yLcR

FIRMANTE(1) : JOSE MIGUEL BORREGO SEVILLANO | FECHA : 14/03/2025 12:04 | Sin acción específica

 

 

 

 

www.mjusticia.gob.es 

recursos.humanos@mjusticia.es 

C/ SAN BERNARDO, 45 

28071 MADRID 

 

Subdirección General de Recursos 

Humanos 

SUBSECRETARÍA  

DIRECCIÓN GENERAL DE 

SERVICIOS 

 

N.º  DNI Apellidos y nombre  Causa TOTAL 

29 ****0093K MORAGA CORRAL, ROSARIO  1 0 

30 ****9121T MORALEDA GALLEGO, JESUS ANGEL  3 0 

31 ****9699Y MORALES MORALES, JOSE  1 0 

32 ****2974A MORENO SERRANO, MARÍA LOURDES  2 0 

33 ****8651X MOUMOU, SOULAYMANE  1 0 

34 ****2082L NOVAS GONZÁLEZ, NENE  1 0 

35 ****5727W ORTEGA FERNÁNDEZ, PURIFICACIÓN  4 0 

36 ****8299K QUINTERO, GERARDO ENRIQUE  1 0 

37 ****1209W RIVERO HERRERA, JUAN CARLOS  1 0 

38 ****9428B ROJAS, FRANCISCO JAVIER 1 0 

39 ****5943C RUEDA CASTRO, F° JAVIER  1 0 

40 ****4119G RUIZ GÓMEZ, JULIO  1 0 

41 ****2511Y SÁNCHEZ GONZÁLEZ, JESUS  2 0 

42 ****6864G SÁNCHEZ LÓPEZ-MANZANARES, CARLOS ENRIQUE  2 0 

43 ****5067R SÁNCHEZ-ESCRIBANO ROMERO, RICARDO  1 0 

44 ****4047W SIMÓN HERVÁS, JOSE LUIS  1 0 

45 ****5612F SOLÍS RANERO, NIURKA  1 0 

46 ****1783G SUSÍN CORTES, JOSE ANTONIO  3 0 

47 ****6207Y USERO RUIZ, GEMA  1 0 

48 ****8484R VELÁZQUEZ VELÁZQUEZ, CLARA  1 0 
 

 

 

 

 

 

 

Causas de exclusión      

1. No aporta la documentación para valoración de méritos 
en el plazo establecido 

2. No acredita la titulación mínima exigida 

3. Solo presenta vida laboral, no contratos 

4. Contratos no relacionados con el puesto a desempeñar 
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